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Veturitiedote



Tervetuloa kevätkokoukseen

Kehittämisyhdistys Ylä-Savon Veturin kevätkokous järjestetään Keiteleellä
Keiteletalolla torstaina 30. toukokuuta klo 13. Kokoukseen on mahdollista

osallistua myös Teamsilla. Kahvia on tarjolla 12.30 alkaen.

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat eli vahvistetaan tilinpäätös 
ja toimintakertomus. Ylimääräisenä asiana käsitellään varajäsenen valinta

Sonkajärven hallitusjäsenelle. Kokousaineisto tulee luettavaksi viikkoa ennen 
Ylä-Savon Veturin kotisivujen Tietoa meistä-sivulle. 
Julkaisemme myös sähköisen toimintakertomuksen. 

Kokouksessa kuullaan Keiteletalon esittely sekä Veturin ajankohtaisia asioita.
Keiteleen kunnan tervehdyksen tuo 
kunnanjohtaja Emilia Savolainen.

Tarjoilujen vuoksi pyydämme ilmoittautumista 23.5. mennessä sähköpostilla
eveliina.markkanen@ylasavonveturi.fi tai 040 567 2760. 
Teams-linkki lähetetään edellisenä päivänä. Tervetuloa!

Kokoukseen ovat tervetulleita Veturin jäsenet sekä 
kaikki maaseudun kehittämisestä kiinnostuneet.





Ylä-Savon Veturi 25 vuotta
Vuosi 2024 on Ylä-Savon Veturin juhlavuosi, sillä Kehittämisyhdistys täyttää jo 25 vuotta.
Vuoden aikana haluamme muistella Veturin toimintaa, kertoa hyväntekijöistä eli
talkoolaisista, näkyä tapahtumissa sekä osallistaa kilpailuun. Tällä hetkellä on auki
Veturin muistelut Facebookissa ja Instagramissa. Käy jakamassa jokin muistosi Veturista
ja samalla osallistut kilpailuun.

Juhlavuoden kunniaksi päivitimme logomme, jonka näet alla. 

Näkyvyyden lisäämiseksi juhlavuonna aloitimme helmikuussa yhteistyön Iisalmen
Pelikarhujen kanssa. Yhteistyö näkyy IPK:n Mestis-joukkueen peleissä Leader-
yritystukien esittelyvideona sekä mainoksina. Kevään ajan Veturin kummipelaajana toimi
Mestiksen parhaaksi pelaajaksi valittu Leo Ring. Yhteistyö jatkuu syksyllä. Ylä-Savon
Veturi onnittelee IPK:ta ja kummipelaajaa Mestis-mestaruudesta!

Ylä-Savon Veturi osallistui vaikuttajanuorten kanssa Ylä-Savon Expo-messuille
huhtikuussa. Messuilla oli runsas osallistujajoukko, 3000-3500 kävijää, ja Veturin
osastollakin kävi mukava kuhina. Esittelimme Leader-toimintaa Leader-
rahoitusmahdollisuuksia sekä nuoriso-Leaderiä. Onnenpyörän kysymysten myötä Leader-
ja Veturi-tietoisuus kasvoivat monelle osallistujalle, sillä usealle Ylä-Savon Veturi oli vielä
tuntematon toimija. Paljon oli myös yhdistyksemme tuntevia, entisiä ja nykyisiä asiakkaita
sekä jäseniä liikkeellä. Kiitos kaikille Veturin osastolla käyneille!



Syksyn hakuaikataulut

Leader-tukiin on jatkuva haku. Käsittelemme valmiit hakemukset hallituksen
kokousaikataulujen mukaisesti. Tuen hakijan tulee olla aina yhteydessä Ylä-Savon
Veturiin ennen hakemuksen jättämistä Hyrrään.

Huomioi, että hakemus käsitellään Veturin hallituksessa vain, mikäli se on valmis eli
kaikki selvitettävät asiat ja liitteet löytyvät asianmukaisesti Hyrrän hakemuksesta sekä
liitteistä. Hakemus tulee vireille, kun hakija palauttaa sen Hyrrä-palvelussa.

HUOM! Olethan aina ensin yhteydessä Veturiin! 
Olemme lomalla heinäkuun.
Hyrrän huoltokatkot:



Yleishyödyllisten kokoontumistilojen
energiainvestointien tuki jopa 80 %

https://ylasavonveturi.fi/yhteisoille/energiainvestointien-teemahaku-2024/

Onko yhdistyksenne kokoontumistilaan suunniteltu energiatehokkuuden parantamista? 
Nyt on hyvä tilaisuus investoida uusiutuvaan energiaan muuttamalla lämmitysmuoto
ympäristöystävällisemmäksi. Tukikelpoisia hankintoja ovat mm. ilmalämpöpumput,
aurinkopaneelit, maalämpö, ikkunaremontit, kattoremontit, lisäeristys, tiivistäminen.   

Mikäli lämmitysmuotoa muutetaan ympäristöystävällisemmäksi, voi tuki olla jopa 80%.
Muuten tuki on pääsääntöisesti 65 %. Omarahoitusosuutta voi kattaa talkootyöllä. 

Syksyn hakuaikataulu: Hakemusten oltava Hyrrä-asiointipalvelussa 19.8.
Hallituksen käsittely 19.9.

HUOM! Olethan aina ensin yhteydessä Veturiin! Autamme hakemuksen
valmistelussa!
Huomioithan, että toimisto on suljettu heinäkuussa kesälomien vuoksi. Olemme
tavoitettavissa kesäkuun loppuun sekä jälleen elokuun alussa.

Tukea energiainvestointeihin on haettavissa koko ohjelmakauden 2027 asti. 



Retkikartta rohkaisee retkeilemään ja
liikkumaan

Pohjois-Savossa on paljon ulkoilu- ja retkipaikkoja, joita on rakennettu tai kunnostettu
paikallisten ihmisten voimin ja Leader-rahoituksella. Kaikkien käyttöön tarkoitetut
kohteet tarjoavat monipuolisia mahdollisuuksia ulkoiluun, harrastamiseen tai ihan vain
virkistymiseen luonnossa.

Kartalla on esimerkkejä Pohjois-Savon Leader-ryhmien Ylä-Savon Veturin, Kalakukon
ja Mansikan rahoittamista lähikohteista, joissa voi liikkua, retkeillä ja nauttia luonnosta.
Tulosta kartta käyttöösi Veturin kotivisuilta tai katso kohteita Google Maps -kartalla.
Toimitamme toukokuun aikana painettua karttaa kaikille Ylä-Savon kunnantaloille sekä
liikenneasemille Kiuruvedelle, Sonkajärvelle ja Lapinlahdelle.

https://ylasavonveturi.fi/retkikartta/



Kuntoporraskisan avajaiset Iisalmessa
 to 30.5. klo 18

Kuntoporraskisa on valtakunnallinen EU:n maaseuturahoituksen leikkimielinen
kilpailu, jossa kerätään askelia kuntoportailla. Pohjois-Savossa kisaportaina toimivat
Iisalmen Paloisvuorella sijaitsevat Menestyksen portaat. 

Kilpailun avaustilaisuus järjestetään kuntoportailla 30.5. klo 18 alkaen.
Avajaistilaisuuteen järjestetään tekemistä koko perheelle. Kampanjan tavoitteena
Pohjois-Savossa on innostaa nauttimaan yhdessäolosta ja liikunnasta iästä sekä
kunnosta riippumatta.

Ylä-Savon Veturi haluaa kannustaa liikkumaan myös muilla Veturin rahoittamilla
portailla: Keiteleellä, Sonkajärvellä ja Vieremällä.



Yhteystiedot
@nuorisoleader_ylasavo

040 190 5653

@nuoriso.ylasavo

marianna.immonen@ylasavonveturi.fi

Nyt panostetaan nuoriin!
Kaipaavatko kuntasi tai kyläsi nuoret yhteistä tekemistä tai harrastusvälineitä? 
Tai tunnetko nuoren 4H-yrittäjän, joka tarvitsee laitehankintoja yritystoimintaansa?
Nuoriso-Leader-rahan avulla nuorilla on mahdollisuus vaikuttaa oman alueensa
viihtyvyyteen ja elävöittämiseen.

Nuoriso-Leader rahaa voi saada jopa 500 € ideoiden toteuttamiseen.
Ylä-Savon alueella on rahoitettu mm. seuraavia:

höntsäsählyporukan sählytarvikkeita
tarvikkeita nuorten pikkujoulutapahtumaan 
lentopallon leiripäivän tilavuokra
pienkoneita puualan 4H-yrittäjille
puutarhanhoidon välineitä 4H-yrittäjälle
musikaalitapahtuman rekvisiittaa

Jatkuva haku! 
Hakulomake sekä tarkemmat ohjeet 
osoitteessa www.ylasavonveturi.fi/nuorille
 

http://www.ylasavonveturi.fi/nuorille




Laajakaistat kuntoon! Laajakaistainvestointeihin on avautunut teemahaku ajalle
1.5.-31.8.2024. Nyt kannattaa vetää valokuitu omaan kylään!

EU:n maaseuturahoituksella tuetaan kyläverkkojen rakentamista niille alueille, joille
huippunopeita tietoliikenneyhteyksiä ei markkinaehtoisesti tule. Alueellisesti
saavutettavuudessa on eroja kaupunkien ja maaseudun välillä – yhteydet keskittyvät
asutuskeskuksiin ja niiden ympäristöön.

– Laajakaistainvestointien avulla halutaan lisätä maaseudun digitaalista infrastruktuuria,
sähköisten palvelujen saavutettavuutta ja mahdollistaa etätyö ja –opiskelu, kertoo
Pohjois-Savon ELY-keskuksen rahoitusasiantuntija Merja Osala.

Kuka voi hakea rahoitusta?
Rahoitusta laajakaistainvestointeihin voivat saada yksityis- ja julkisoikeudelliset yhteisöt,
kuten kyläyhdistykset tai muut yhdistykset sekä kunnat, osuuskunnat ja
paikallisoperaattorit. Tukea voi saada korkeintaan 65 prosenttia hyväksyttävistä
kustannuksista. Tuki maksetaan jälkikäteen. Yhteisöllisessä
tietoliikenneverkkoinvestoinnissa hankkeen yksityisenä rahoituksena voidaan hyväksyä
talkootyötä.

Laajakaistainvestointeja rahoitetaan EU:n maaseuturahastosta ja kansallisista varoista,
rahoitus myönnetään ELY-keskuksesta. Laitetaanhan yhdessä yhteydet kuntoon !
Pohjois-Savon ELY-keskuksella on auki laajakaistainvestointien teemahaku ajalla
1.5.-31.8.2024.!

Lisätietoa Pohjois-Savon ELY-keskuksen maaseutuyksiköstä: 
Merja Osala, puh. 0295 026 666  
Pirjo Ikäheimonen, puh 0295 026 639  
 
Sähköpostit muotoa: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi  

Pohjois-Savon ELY-keskus tiedottaa



Yleishyödylliset investoinnit ympäristö- ja ilmastotoimiin. Hakuaika 31.8.2024
mennessä.
 
Infotilaisuus järjestetään ke 22.5. klo 10-11 Teamsilla (linkki Pohjois-Savon ELY:n sivuilla)

Investoinnit ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja siihen sopeutumiseen tavoitellaan
ilmastoneutraaliutta. Näillä investoinneilla luodaan ja parannetaan maaseudun
energia- ja resurssitehokkuutta sekä turvallisuutta. Investoinnit voivat olla uusiutuvia
energialähteitä ja niiden käyttöä lisääviä investointeja sekä energiatehokkuutta ja
energian säästöä lisääviä investointeja.

Investoinnit luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi parantavat maaseudun
maisemanhoitoa, kylämaisemien ja luonnon monimuotoisuutta sekä
ekosysteemipalveluja. Tuettavat kohteet lisäävät maaseutualueen vetovoimaa ja
virkistyskäyttömahdollisuuksia.

Luonnonvaraininvestoinnit luonnonvarojen kestävään hoitoon edistävät ja parantavat
vesiensuojelun tilaa. Investoinneilla voi vahvistaa yhteistyötä ja verkostoitumista sekä
kehittää uusia menetelmiä, työkaluja ja toimintatapoja pienten vesialueiden,
rakennettujen vesiensuojelukosteikkojen sekä muiden alueiden ja maaperän hoitoon ja
kunnostamiseen.

Tuen osuus voi olla korkeintaan 80 prosenttia hyväksytyistä, kohtuullisista kustannuksista.
Tukea voi saada julkis- tai yksityisoikeudellinen yhteisö. Tuettavan investoinnin tulee olla
kustannuksiltaan vähintään 8 000 €.
Tarkemmat teemahakujen tiedot julkaistaan toukokuussa maaseutu.fi/pohjois-savo ja ELY-
keskuksen nettisivuille.

Pohjois-Savon ELY-keskus tiedottaa



Avoimet Kylät -päivä on Suomen suurin kylätapahtuma!

Oletko valmis kokemaan unohtumattoman päivän täynnä paikallista kulttuuria,
yhteisöllisyyttä ja ainutlaatuisia elämyksiä? Avoimet Kylät -päivä kutsuu sinut mukaan
juhlaan, joka järjestetään 8.6.2024 valtakunnallisesti jo kymmenettä kertaa!
 
Luvassa on vauhdikasta menoa ja unohtumattomia hetkiä, kun yli 150 000 innokasta
kylämatkailijaa valtaa kylät ympäri Suomen. Tapahtuma tuo sadat kylät parrasvaloihin ja
lähimatkailukohteiksi, sillä päivä on täynnä kylien lumoa ja elämää. Päivä tarjoaa
ainutlaatuisen mahdollisuuden päästä lähelle kyläelämää ja suomalaista maaseutua.
Tavoitteena on nostaa kylät matkailukohteiksi ja sekä rohkaista uusia asukkaita löytämään
kodin kylien sydämestä.

Ylä-Savon kylät mukaan tapahtumaan! Ylä-Savosta on jo mukavasti ilmoittautuneita kyliä
Avoimet kylät -tapahtumassa, mutta lisää mahtuu! Ilmoittaudu pikimmiten www.pohjois-
savonkylat.fi. Täältä näet myös Pohjois-Savosta tapahtumaan ilmoittautuneet kylät.
 
Tapahtuman löydät somesta aihetunnisteilla: #avoimetkylät #ylpeydelläkylästä
#TeeSeKylillä
 
Tapahtuman järjestävät yhteistyössä paikalliset yhdistykset, kylät, Suomen Kylät ry,
maakunnalliset kyläyhdistykset ja Leader-ryhmät.

Tapahtumia

https://suomenkylat.fi/ajankohtaista/tapahtumat/avoimet-kylat

https://www.pohjois-savonkylat.fi/avoimetkylat/
https://www.pohjois-savonkylat.fi/avoimetkylat/


Suomen Kylät ry on julkaissut EU-vaaliohjelman, joka sisältää 3500 kyläyhdistyksen ja 53
Leader-ryhmän ratkaisuehdotuksia yhteisen EU:n kehittämiseen. Suomi on Leader- ja
kylätoiminnan mallimaa. Suomen Kylät ry:n EU-vaaliohjelmassa linjataan, että byrokratiaa on
purettava ja jokaista EU-rahoituksen hakulomaketta on tiivistettävä. 

EU-euroilla laitamme liikkeelle ruohonjuuritason kylätoimintaa elinvoimaisen ja yhteisöllisen
maaseudun puolesta. Aktiivinen kansalaisyhteiskunta ja vahvat lähiyhteisöt ovat
olemassaolon ehto maaseudun tulevaisuuden kannalta. Maaseudun alhaalta ylöspäin-
kehittämisen resurssi eli Leader-rahoitus pidetään korvamerkittynä myös seuraavalla CAP-
kaudella, toteaa Suomen Kylät ry:n puheenjohtaja Arto Pirttilahti.  

 

Suomen Kylät ry toivoo, että EU tunnistaa tulevaisuudessa koko Suomen erityispiirteet ja
kirittää Suomen valtiotakin tekemään vahvaa ja visioivaa aluepolitiikkaa. Suomi on EU:n
harvaan asutuin jäsenmaa ja EU:n toiseksi saaristoisin maa. Järjestön mielestä on tärkeää, että
uuden ajan NATO-Suomi tunnistaa ja rahoittaa kyläturvallisuutta. EU:n pitkän itärajan kylissä
on päästävä juhlapuheiden sanoista tekoihin. EU:n tulee kohdistaa merkittäviä ilmasto-,
digitalisaatio-, ja klusterirahoitusta suurkaupunkien lisäksi myös maaseutualueille. 

EU:n tulee varmistaa toimiva netti koko EU:n alueella. Suomi ei saa jäädä jälkeen. Toimiva
nettiyhteys mahdollistaa joustavan monipaikkaisen työnteon ja digitalisaation kehityksen
maaseutualueilla. Kiritämme Suomen meppiehdokkaita olemaan alueiden asialla.
Liikennehankkeiden EU-euroja tulee suunnata metropolien kaupunkiliikenteen lisäksi myös
maaseudun matkailu- ja lähiliikenteeseen. Kylä- ja maaseutumatkailua tukevia
liikenneratkaisuja on tehtävä Suomessa tulevaisuudessa myös EU-varoin, toteaa Suomen
Kylät ry:n toiminnanjohtaja Aleksi Koivisto. 

 

Suomen Kylät ry:n EU-vaaliohjelma on julkaistu www.suomenkylat.fi/eu-vaalit nettisivuilla.
Suomen Kylät ry järjestää Leader- ja kyläliikkeen EU-vaalipaneelin ke 22.5. klo 17.00–18.30
YouTube-lähetyksenä.

Järjestö toteuttaa toukokuun ja kesäkuun aikana kampanjan, jolla kannustetaan maaseudun
asukkaita lisäämään äänestysaktiivisuutta EU-vaaleissa. Suomen Kylät ry on saanut
hankerahoituksen Kyläläiset EU-päättäjiksi 2024-viestintähankkeeseen valtioneuvoston
kanslian Eurooppa-tiedotukselta.  

Lisätietoja: 
 
Aleksi Koivisto, toiminnanjohtaja. puh. 040-5091365 
aleksi.koivisto@suomenkylat.fi
Arto Pirttilahti, puheenjohtaja. puh. 050 011 4434 

Suomen Kylät ry vaatii EU-ehdokkailta EU-euroja
kylätoimintaan ja toimivaa nettiä Suomen maaseudulle 

http://www.suomenkylat.fi/eu-vaalit
mailto:aleksi.koivisto@suomenkylat.fi


YHDISTYKSET JA JÄRJESTÖT
Ovatko tietonne jo lähellä.fi-palvelussa? Jos eivät, nyt on oikea aika toimia – rekisteröidy,
ilmoita toiminnasta ja osallistu arvontaan! 
Lähellä.fi on ilmainen, kansallinen verkkopalvelu yleishyödyllisen toiminnan ilmoittamiseen.
Voitte ilmoittaa palvelussa omasta toiminnasta, tapahtumista, ryhmistä tai etsiä
vapaaehtoisia toimintaan. Käy tutustumassa www.lähellä.fi.

Arvomme kampanjan lopuksi vuoden kahvit ja uintilippuja. Kampanja on käynnissä
19.5.2024 saakka. Kampanjasta, palkinnoista ja säännöistä lue lisää täältä:
https://hyte.pshyvinvointialue.fi/lahellafi

Pohjoissavolainen yhdistystoimija toimi näin:
1)   Rekisteröidy palveluun internetissä osoitteessa www.lahella.fi ja
2)   ilmoita toiminnasta tekemällä toimintailmoitus.

Jos tarvitset apua rekisteröitymiseen tai toimintailmoituksen tekemiseen ota yhteyttä Arjen
ilo ja tuki -projektin työntekijöihin Sari Lahtoniemi sari.lahtoniemi@pshyvinvointialue.fi p.
044 717 1191 tai Merja Kaija merja.kaija@pshyvinvointialue.fi p. 044 717 1191

Kampanjan toteuttaa RRP-Arjen ilo ja tuki -projekti (Pohjois-Savon Hyvinvointialue), joka on
osa Suomen Kestävän kasvun ohjelmaa (Euroopan unionin rahoittama
NextGenerationEU).

 

Tiedoksi

www.lahella.fi

http://www.xn--lhell-grae.fi/
https://hyte.pshyvinvointialue.fi/lahellafi
http://www.lahella.fi/
mailto:sari.lahtoniemi@pshyvinvointialue.fi
mailto:merja.kaija@pshyvinvointialue.fi


Antinkatu 10 - 74120 IISALMI

Tavoitat meidät parhaiten puhelimitse tai sähköpostilla.
p. 040 760 7173 / toiminnanjohtaja Minna Partanen
p. 040 567 2760/ hankeneuvoja Eveliina Markkanen

        p. 040 190 5653/ nuorisoaktivaattori Marianna Immonen
Puheenjohtaja Henri Huttunen p. 050 304 9406

info@ylasavonveturi.fi tai
etunimi.sukunimi@ylasavonveturi.fi

Ylä-Savon Veturi

ylasavonveturi
nuorisoleader_ylasavo

www.ylasavonveturi.fi
www.maaseutu.fi/alueet/pohjois-savo/
www.maaseutu.fi

Kehittämisyhdistys Ylä-Savon Veturi ry


